



# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



A PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 04.10.01/2019-SRP  
DATA DE ABERTURA: 25 DE JUNHO DE 2019 AS 13:30H

## 1. Identificação do Licitante:

Razão Social: Marilene de Carvalho Vasconcelos

Cnpj: 35.043.876/0001-08 Cgf: 06.094.979-1

Endereço Completo: Av. Lair Felix Nunes nº 204, Centro, Tianguá-Ce. Telefone: (88) 36712021

Representante legal: Marilene de Carvalho Vasconcelos, brasileira, Casada, empresária, inscrito no CPF sob o nº 285.759.933-87 e RG nº 1893763-89 SSP-CE, residente e domiciliada na Rua Francisca Carla S/N, centro Tianguá-Ce.

Banco: 1157-6 C/C 19611-8 BANCO DO BRASIL

A presente proposta é válida por 120 (Cento Vinte Dias) dias.

O objeto contratual terá garantia conforme o edital.

**OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE KITS BEBÊ PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA ÀS FAMÍLIAS CARENTES, DESTE MUNICÍPIO.**

### Proposta de Preços

ITEM	ITEM Nº	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANTIDADE NO KIT	UNIDADE	QUANT. KITS	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)
<b>Composição do kit bebê:</b>								
1.1		BANHEIRA - Medindo de 20x45x77 cm, com p de até 15kg, confeccionada em plástico e recomendado cantos arredondados e amplo espaço interno	PLASUTIL	1	UND	600	R\$ 41,22	R\$ 24.732,00
		Valor unitário:	Quarenta Um Reais e Vinte Dois Centavos					
		Valor total:	Vinte Quatro Mil Setecentos Trinta Dois Reais					
1.2		BOLSA INFANTIL, Material: sintético. Medidas aproximadas: Altura: 29 cm / Largura: 40 cm / Comprimento: 18 cm. 01 Fêcho de zíper na abertura principal 01 Bolso interno com zíper, 01 Bolso frontal com Zíper, 02 Bolsos laterais pequenos, Alças de mãos, Alça Transversal removível	KADU	1	UND	600	R\$ 50,03	R\$ 30.018,00
		Valor unitário:	Cinquenta Reais e Três Centavos					
		Valor total:	Trinta Mil Dezoito Reais					
1.3		CALÇA ENXUTA - 100% poliéster com botão na lateral, tamanhos p e m cores variadas	CHUMBINHO	2	UND	1.200	R\$ 6,53	R\$ 7.836,00
		Valor unitário:	Seis Reais e Cinquenta Três Centavos					
		Valor total:	Sete Mil Oitocentos Trinta Seis Reais					
1.4		CAMISETINHA, 100% algodão, tamanhos P e M, cores variadas	ANGELUCIA	6	UND	3.600	R\$ 5,39	R\$ 19.404,00
		Valor unitário:	Cinco Reais e Trinta Nove Centavos					
		Valor total:	Dezenove Mil Quatrocentos Quatro Reais					
1.5		COBERTOR INFANTIL 100% algodão, 1.5m x 2.0 m, cor variada	BERCINHO	1	UND	600	R\$ 27,76	R\$ 16.656,00
		Valor unitário:	Vinte Sete Reais e Setenta Seis Centavos					
		Valor total:	Dezesseis Mil Seiscentos Cinquenta Seis Reais					
1.6		CONJUNTO PAGÃO, com casaquinho, camisa e calça para recém-nascido, 100 algodão, cores variadas	FEROZ	3	UND	1.800	R\$ 17,48	R\$ 31.464,00
		Valor unitário:	Dezesseis Reais e Quarenta Oito Centavos					
		Valor total:	Trinta Um Mil Quatrocentos Sessenta Quatro Reais					



## MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



1.7	FRALDAS DE TECIDO, confeccionada com tecido duplo de fibras 100% algodão, 70 cm x 70 cm, macia e absorvente, pacote com 5 unidades, cor branca.	CARICIA	3	PCT	1.800	R\$ 15,80	R\$ 28.440,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Oitenta Centavos					
	Valor total:	Vinte Oito Mil Quatrocentos Quarenta Reais					
1.8	LUVAS INFANTIL, feitas em tecido 100% algodão e com elástico nas pontas, tamanho 19x9cm, pacotes com 3 unidades	ANGELUCIA	1	PC	600	R\$ 6,94	R\$ 4.164,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Noventa Quatro Centavos					
	Valor total:	Quatro Mil Cento e Sessenta Quatro Reais					
1.9	MANTA INFANTIL, 100% algodão, tamanho 80x80, cor variada	ANGELUCIA	1	UND	600	R\$ 23,22	R\$ 13.932,00
	Valor unitário:	Vinte Três Reais e Vinte Dois Centavos					
	Valor total:	Treze Mil Novecentos Trinta Dois Reais					
1.10	MOSQUETEIRO PARA REDE de microtule 100% poliéster	SÃO JOSÉ	1	UND	600	R\$ 20,48	R\$ 12.288,00
	Valor unitário:	Vinte Reais e Quarenta Oito Centavos					
	Valor total:	Doze Mil Duzentos Oitenta Oito Reais					
1.11	REDE INFANTIL - dimensões 1,58m x 1,17m, capacidades máxima de carga 30 kg, composição brim 100% algodão	REDES BELÉM	1	UND	600	R\$ 52,95	R\$ 31.770,00
	Valor unitário:	Cinquenta Dois Reais e Noventa Cinco Centavos					
	Valor total:	Trinta Um Mil Setecentos Setenta Reais					
1.12	SABONETE INFANTIL, em barra de 80g	CHARMINHO	1	UND	600	R\$ 3,91	R\$ 2.346,00
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Um Centavos					
	Valor total:	Dois Mil Trezentos Quarenta Seis Reais					
1.13	SAPATINHO INFANTIL, 100% algodão, pacote com 3 unidades cores variada	ANGELUCIA	1	PCT	600	R\$ 6,15	R\$ 3.690,00
	Valor unitário:	Seis Reais e Quinze Centavos					
	Valor total:	Três Mil Seiscentos Noventa Reais					
1.14	TOALHA INFANTIL de banho, com tecido 95% de algodão e 5% poliester, tamanho 60x60cm	CHUMBINHO	1	UND	600	R\$ 15,41	R\$ 9.246,00
	Valor unitário:	Quinze Reais e Quarenta Um Centavos					
	Valor total:	Nove Mil Duzentos Quarenta Seis Reais					
<b>VALOR TOTAL DO KIT</b>		<b>Duzentos Trinta Cinco Mil Novecentos Oitenta Seis Reais</b>					<b>R\$ 235.986,00</b>





# MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

CNPJ: 35.043.876/0001-08 CGF: 06.094.979-1

E-mail: mercantilobuzim@hotmail.com

AV. LAIR FELIX NUNES Nº 204, CENTRO, TIANGUÁ-CE CEP.62.320-000



Prazo de validade da proposta: 120 (Cento Vinte Dias) dias.

Prazo de entrega: 05 (Cinco) dias Conforme o edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão computados todos os custos necessarios para o atendimento do objeto desta licitação, bem como, todos os impostos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal e quaisquer outros custos e despesas que incidam ou venham a incidir direta ou indiretamente sobre a prestação dos serviços, constantes da proposta, abrangendo assim, todos os custos com os serviços necessarios à execução do objeto em perfeitas condições de uso e a manutenção destas condições durante o prazo de contrato.

Declaramos que nos preços propostos já estão incluídas as despesas referente a frete ( entrega), tributos e demais ônus atinentes à entrega do objeto.

Declaramos expressamente que concordamos com o edital.

Declaramos que nos itens acima já estão incluídos todos os custos diretos e indiretos, de acordo com o especificado no edital.

Declaramos que nos preços propostos já estão considerando todas as despesas, tributos, fretes, transportes e demais despesas que incidam direta ou indiretamente sobre os produtos, mesmo que não estejam registrados nestes documentos

Declaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, por um periodo de acordo com o código de defesa do consumiro, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e a empresa submetida às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser Empresa de Pequeno Porte-EPP, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Declaramos arcar com todas as despesas, diretas ou indiretas, impostos, taxas, encargos, royalties,seguros, fretes carrego e descarrego, decorrentes do fornecimento dos produtos, sem qualquer ônus para a Prefeitura Municipal de Tianguá.

Declaramos que correrão por nossa conta todos os custos que porventura deixar de explicitar em nossa proposta. O licitante declara que tem pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I Termo de Referência deste Edital.

O licitante declara que nos valores apresentados acima estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

DECLARA, Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar, especialmente para fins de prova em processo licitatório, Junto ao município de TIANGUÁ, Estado do Ceara, que: (1) que dá ciência de que cumpre plenamente os requisitos de habilitação constantes do instrumento convocatório; (2) que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos do Edital e dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório; e (3) que sua proposta de preços atende integralmente aos requisitos constantes no edital.

TIANGUÁ-CE, 21 DE JUNHO DE 2019



MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS  
CNPJ 35.043.876/0001-08  
AV. LAIR Felix Nunes, 204  
Centro - CEP 62320-000

MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS  
Cpf: 285.795.933-87  
Proprietária

Reconheço por semelhança a(s) firma(s) de MARILENE DE CARVALHO VASCONCELOS

Tianguá-CE, 21 JUN 2019

JOSÉ MARIA LOPES NOGUEIRA - OFICIAL INTERINO  
JOÃO BOSCO GASPAR - SUBSTITUTO  
Vitoranda Torres da Rocha - Compromissada



OFICIAL SUBSTITUTO